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“A.E.K Security” sh.p.k

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2014 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Pasgyra e bilancit kontabel me 31.12.2014

ZERI | BILANCIT She
nime Viti 2014 Ushtrimi paraardhes
A _ AKTIVET B - B
| Aktivet Afatshkurtéra
V 1 : M]ete monetare ) T A o ___:_3— - 1_1;117.812 8,891,139
‘2 | Derivative dhe aktwe financiare te mbajtura per tregtlm 0 0
(i ‘ -Derfvatrvet g y
(i) -Aktivet e mbajtura pér treqgtim R R 0 0
Totali 2 o 0
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra — 1 1 10,760,430 11,001,033
(i Llogari/Kérkesa té arkétueshme 5,187,254 5,259,281
(i) Liogari/Kérkesa té tiera t6 arkétueshme - - 5 ‘5,573,176 5741752
() Instrumente té tjera borxhi - — i 0 0
() | Investime té tiera financiare 0 0
Totali 3 10,760,430 11,001,033
4 Inventari - 6 0 0
KR 'I;Enaé?éﬁﬁi - . . 6 g 0
i) 'F'rodmm né proces S B - 0
(ii)  Produkte té gatshme 6 o 0
W)~ Malra per ishite — - ' 6 o o
(v) ' Parapagesat pér furnizime ! 6 0 0
Totali 4 o T o 0 0
5  Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6  Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér Shlt}e i - I 0 0
 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - - . 0 0
| Totali i aktiveve afatshkurtera (1) ) I B— 21,878,242 19,892,172
i Aktivet afatgjata | ! 0 0
1 Investimet financiare afatgjata ' 0 0
() ' Piesémarie té iera né njési té kontroluara = jj;| T 0
(i) Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje | 0 0
(ii) | Aksione dhe letra té tiera me vieré [ 0 0
(iv) LlogariKérkesa té arkétueshme afatgjata ‘ 0 0
"~ Totali1. - R 0 0
2 Aktive afatgjata materiale | 8 2,693,125 2,167,926
() Toka o ; 8 0 0
(i) Noértesa 8 ’ 0 ’ 0
(i) Makineri dhe pajisje - 8l 1,972,858 71523726
(iv)  Aktive t& tera afalgjata materiale (me vi.kontab.) o 8 720267 644,200
' Totali 2 I ‘ 2,693,125 2,167,926
3 Aktivet Biologjike afatgjata B . S 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale o . o 0 0
() Emriimire - B . o 0 ¢
(i Shpenz.'mere zhvillimit - - - - 0 0
(i) Aktive & tjera afatgjata jo_fn;‘te_n;'_em T o 0 0
 Totali 4 o R R 0 0
5  Kapital aksionar i papaguar - N 0 0
6  Aktive té tjera afatgjata . . 0 0
"Totali i aktiveve Afatgjata (1) Z693,125] 7767,976
| TOTALI | AKTIVEVE (1 + ) ZAETTI6T TZIED,
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B |DETYRIMET DHE KAPITALI ! |
|, Detyrimet Afatshkurtéra B - :
1 Derivativét _ 0 0
2 Huamarrjet 9 0 0
() Huat dhe obligacionet afatshkurtra 9 0 0
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 9, 0 0
(i) Bono té konvertueshme ) - 0 0
Total 2 - - | 0 0
3 Huatdhe parapagimet L 10 705,073 226,989
()  Té pagueshme ndaj furnitoréve 10, 234,959 0
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve o | 10| 0 0
(i) Detyrime tatimore } 10 470,114 226,989
(iv) Hua té tiera _ 10 0 0
(v) Parapagimet e arkétuara e 10 0 0
Totali 3 705,073 226,989
4 Grantet dhe L€ ardhurat e shtyra B B B 0 0
5 Provizionet afatshkurtra | L b
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) | ‘ 705,073 226,989
Il | Detyrime afatgjata | ‘ 0 0
-1 Huat afatgjata | 11 0 0
() ' Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare l i 0! 0
(i)  Bonot e konvertueshme ‘ ! . 0 0
CJotali 1 | A 0
2 Huamarrje té tjera afatgjata ! : 0 0
3 Provizionet afatgjata ——— . 0 0
4  Grantet dhe té ardhurat e shtyra N _ 0 4
Totali i detyrimeve afatgjata (if) R —— i
Totali i detyrimeve (I+11) : 705,073 226,989
o Kapitali . - 0 0
1 Aksionet e pakicés 0 0
Kapitali qé i pérket aksionaréve & shogérisé
2 mémé S—— T RS—— 0
3 Kapitali aksionar 12/ 4,000,000 4,000,000
| 4 | Primi i aksionit 0 0
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statusore 0 0
7 Rezerva ligjore - ,ﬂ_,, 12 i 903,016 808,564
| 8 Rezervaté fjera i 12 16,930,093 15,135,513
9 Fitimet e pashpérndara L ' . 0 0
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 13 2,033,185 1,889,032
 Totali i kapitalit (lil) o | 23,866,294 21,833,109
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT . ‘
{14111 | 24,571,367 22,060,098
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Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2014 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Pasgyra e 1é Ardhurave dhe Shpenzimeve té Periudhés 1 Janar 2014 deri mé 31 Dhjetor 2014

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Vit [
Shéni| ushtrimor Ushtrimi
me 2014 paraardhes
1 Shitjet neto 7 13.1; 11,287,306 9,029,000
2 Téardhura té tJera nga veprimtarité e shfrytézimit 18 2 0 0
3 Ndryshmet né inventarin e produkteve té& gatéshme dhe prodhlmnt |
~_né proces o . ! 0 0
4 ;Matenalet e konsumuara - S 713 Y @ 0
5 Kosto e punes N e — : 7137775ﬁ (7,472,760) (6,526,113)
Pagat . |  (6,111,206)  (5,300,917)
 Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore C(1,361,554) (1,225,196)
6 Amortizimi dhe zhvleresimet ] - 8 (304,744 (276,765)
7 Shpenzime te tera - 134 (1,029,381) (126,924)
8 Totalii shpenz:meve (shuma 4 -7) L 7‘ (8,806,885) (6,929,802)
9 mes apo hnmbja nga veprimtaria kryesore (1+2+I3-8) T 2,480,421 2,099,198
10 Té ardhurat dhe shpenzlmet‘financaare nga njésité e kontrolluara N 0o 0
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet . _ 0 0
12 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare 138 0 0
12,1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera ‘
financiare afatgjata o R 0 0
122 T8 ardhu_rg dhe shpenzimet nga interesi - - ,,' 0 838
12 3 FJI.'mez‘ (humbjet) nga kursi i kémbimi 7 = o 0 0
12 4 Te ardhura dhe shpenzrmg té tiera ﬁhanmare ________ b a 0
13 |TotaI| i té& ardhurave dhe shpenmmeve financiare (12.1+/- ‘ ﬁ
I12 2+/-12.3+/-12.4) i | | 0 838
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+10+11+12+/-13) 13.7] 2,480,421 | 2,100,036
15 Shpen2|met e tatimit mbi fitimin B __ﬁ& 137 447,236 211,004
16 Fltlml (humbja) neto e vitit flnanciar (14-15) - 48 7\ - 2,033, 185I 1,889, 032
17 Elementel e pasgyrave te konsoliduara 0 0

e il S
ol T Y
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Lasqyra ¢ Fluksit monetar pér Periudhén 1 Janar 2014 deri mé 31 Dhjetor 2014

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte She Viti ushtrimor Ushtrimi paraardhes
nime 2014
Fluksii monetar nga veprimtarité e shfrytézimit i

Fitimi para tatimit - 137 2,480,421 2,100,036
Rregullime pér o T . 0. 0
Amortizimin 8 304,744 276,765
Humbje nga kembimet valutore . T R 0 0
Té ardhura nga investimet o - 182 @ 0 0
Shpenzime per interesa o - 136 ) 0 7 0
Rritje/rénie né lepricen e kérkesave t& arkétueshme nga akliviteti sidhee 240603 (1,721.007)
kerkesave le tjera R ' = = 0: 0
Rritje/renie ne tepricen e inventarit a S el o 0 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar nga aktiviteti I o 478,084 (161,395)
| Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet i 3,503,852 494,400
' Interesii paguar . . o 0‘ - S 0
Tatimfitimi i paguar o 137 | (447.238). C (211,004)
i R I = : e :
- I 0 0
Mjete monetare neto nga aktiviteti i shfrytezimit \ I 3056615 283.396
Fluksi monetar nga Végrirﬁiéfite investuese = 1 ) o 0 0
 Blerie € shogerise se kontrolluar _____minus parale e arketuara | 0 0
Blerje e akliveve afatgjata materiale o 8 (825,943) (416.667)
Te ardhura ng'a-shllja e paisjeve - 132 o 0 0
Interesi i arketuar B - o N S 0 0
Diidendet e arketuar B & e S O 0
- T o 0 0

~ Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese o ]  (829.943) | (416,667)
B e e e - : : | - == ” 2
Fluksi monetar ﬁga veprimtafitéﬁfinanciare - - R m:(i ' 0|
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner = ) N 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata B 11 - 0 0
Pagesa e delyrimeve te girase financiare B S o o 0 0

~ Dividendel = paguar . T 0
N 0 0

Miele monetare neto e perdorur ne aktivitete financiare == 3. 0
: o ——— B 1 - A i
I B 0 0
) ) Il B 0 0
Rritjalrénia neto e mjeteve monetare . (623.983) (133,271)
s i bbbl " | i = :
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontab| Sk 8891139 9.024.410
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél ' g TR X IF 8,891,139
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Pasqyra e ndryshimeve té Kapitalit ojaté Periudhés 1 Janar 2014 deri mé 31 Dhjetor 2014

ne nje pasqyre te pakonsoliduar

Kapitali Primii | Aksione 'Tie‘?;r:a Fitimi i _—
aksionar aksionit te thesarit | 4l pashpérndaré
slatusore
[ N : o s
___Epﬂglont mé 31 Dhjetor 2012 ﬁ 4,000,000 | B - 14410784 | 1,533 293 19,944,077
_ E_fekhndrysmmeve ne polmkat kontabe! - = = | T SR o )
Pozicioni | rregulluar | 4,000,000 | T - | tsato7ea| 1533293 |  19.944077
~ Filimi neto pér periudhén kontabél e - R S _1‘889,032 . 1,889,032
Dividentét e paguar ! - \ . - .
I = | | | E —
Rriteer rezer@apllallt o e " P, B T 2,631,443  {2.631,443) -
: Emetimi i aksuoneve(pjeseve terejate kapltam) 7| SN S P e &
L : | - . | - :
' Pozicioni mé 34 Dhjetor 2013 . | 4,000,000 | =0 T 15944077 | 189,032 21, 833, 100
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - ] 2,033,185 2.033,185

Dividentét e paguar : s . L

Emetim i kapnam aksionar (pjeseve le reya) L. ) _ - - -
Rrilje € rezerves sé kapitalit i - 2 o - 1 889,032 (1,889.032)
Aksione e thesarit te riblera 3 - -

Pozicioni mé 31 Dhjetor : 2014 . 4,000,000 . - 17,833,100 i 2,033,185 | 23,866,294 |
HARTUESI PER DREJTIMIN “A.E.K SECURITY”
A M&&%ﬂ ) ADMINISTRATORI

( Arben KAZAZI ) /’” '

i miratyar
Nr. Li¢ 900
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

Informacione te pergjitheshme

"AE.K. Security" sh.pk, eshte themeluar me 27.07.20001 dhe gjendet e rregjistruar ne rregjistrin
tregtar(QKR), identifikuar me NIPT K13001015A. Kapitali aksionar zoterohet teresisht nga z.Arben Kazazi,

Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2014 jane sherbimet ne fushen e ruajtjes she sigurise fizike
te objekleve te ndrvshme.

Permbledhije e politikave kontahel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhie me ligjin shqiptar “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke u kombinuar me elemente te metodave te tiera, dhe parimit te te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké”).

Ne ndertimin e pasqyrave financiare te vitit 2014 jane zbatuar kerkesat e SKK-2, formati i Bilancit Kontabel
dhe i Pasqyres se te Ardhurave dhe Shpenzimeve.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shoqgeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave té konstatuara. Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me
besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés, ne té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogariten me besueshméri, Té ardhurat vierésohien me
vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose

rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejlin ushirim
kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaxsionel né monedhé 1€ huaj konveriohen né leké, me kursin zyrtar (& kémbimit (& Bankés né datén e
kryerjes se transaksionil. Né gdo dalé bilanci, zéral monetaré shprehur né monedhé té huaj rivierésonen me

kursin zyrtar t& kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj, maten né
termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve (&
kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t€ pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2014 jane 1
euro=0 leke dhe 1 dollar= 0 leke. .
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Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshem bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar ge raportohet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrekiohet nga shpenzimet e panjchura sipas legjistacionii fiskal.
Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 15 %.

Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet per t'u paguar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arketuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t€ amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arketuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara per rénie né vlerg), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto té
realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Hual e marra, furnilorél, shpenzimel e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
shlyer né para, né pérgjithési, paragiten ne bilanc me koston e amortizuar. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithesi, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet
financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t raportuar
né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t8) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t€ akumuluar nga zhvierésimi. Né se
vlera kontabel e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdreit né
kapitalel e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi”. Nése viera kontabél e njé aktivi afalgjalé material
zvogelohel, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e & ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e
vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme.

Inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat

financiare paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si viera reto e
realizueshme.

Aktive monetare (likujditete ne banke dhe arke)

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2014 jane si me
poshte:
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e 5 Gjendja ne 31.12.2014 Gjendja ne 31.12.2013
Emertimi i Llogarise Monedha
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valule
Llogari bankare leke 4,210,757 1,584,804
Arka leke 6,907,055 7.306,335
Shuma Mjete monetare 11,117,812 X 8,891,139 X

Gjendijet e llogarive te mjeteve monetare te paraqgitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e liogarive bankare te bankave perkatese dhe inventaret
fizike. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kembimit te
fundil te ushtrimil e bankes respektive.

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtera-Llogari/Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mby llur
31 Dhietor 20 31 Dhjetor 20
Kliente per mallra, produkte e sherbime SEEE AL g 253 2€4
Zhvleresin i e dreflave ndaj klienteve per malira, prod.e sherb 0 0
Klienle per aklive alatgjata
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klienteve per aktive afatgjata
Shuma Kerkesa te arketueshme g IfFZ Y . 27425/
Ne "Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar vierat e akumuluara te situacioneve te ndertimit
(faturave) te apartamenteve qe shogeria nderton per shitie me fondet e veta, kerkesa te lera te
arketueshme ndaj klienteve per shitjien e malirave dhe sherbimeve si dhe lepricat debitoie te marrdhenieve
me furnitoret.
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.
5. Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Furnitore (teprica debitore) 0 0
Parapagime te dhena 0 0
Debitore kreditore te tjere 4 882,590 4,983,920
Shteti per tatime dhe taksa 690,586 757,822
Shteti-Tatim mbi fitimin (teprica debitore) £90,586 757,822
Shteti-TVSH per tu marre 0 0
Shteti -Tatime te tjera (teprica debitore) 0 0
Shuma 5,573,176 5,741 7“2]

Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te * Shtetl o

tatim mbi fitimin®  TVSH dhe tatim page me 31.12.2014

—

4] ) 8.
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Inventari
Inventari eshte i perbere si vijon:

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyliur

31Dhjetor 2013 |

Lende te para
Materiale te para dhe materiale te tjera
Inventari | imet dhe ambalazhi (afatshkurter)
Shuma Lende te Para
Shuma Prodhim ne Proges
Produkle te Gateshme

o O o oo

o Do oo

Shuma inventar

0

0

Vieral e inventaril le paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2014. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne
logarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se

inventaril eshte perdorur metoda "FIFO".

Shuma e inventarit te paraqitur ne " Léndét e para” perfageson stokun e materialeve ge perdoren ne
procesin e ndertimit, te vleresuara me kostot e blerjes te fundit te ushtrimit.
Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marries dhe vleres neto te

realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra jane te perbera si vijon :

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Shpenzime te periudhave te ardheshme

0

Shpenzime te liogaritura

Shuma parapagime dhe shpenzime te shtyra 0

Aklive afatgjata maleriale
Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) perbenen si vijon:
Instalime Paisje

Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertime tehrike, Mjete transporti s Mol Totali

makineri informatik afatgjate
paisje.etj. [}

Kosto e AAM me 01 01.2014 0 0 1,835,592 3,950,000 0 644 200 6,429,792
Shtesal 2014 0] 0 753,876 0 0 76.067 829943
Pakesimet 2014 0 0 0 0] 5} 0

9 0 0 2,588,468 3,950,000 0 720,267 7,258,735
2 0 0 911,645 3,350,221 0 4,261,866
Amortizimi ushlrimor 0 0 184,789 119,955 0 304,744
Amortizimi per daljet AAM 0 0 0 0 0 0
Amortizimi | AAM me 31.12.2014 0 0 1,096,434 3470176 0 4,566,610
0
Viera nelo e AAM 31 12,2013 0 0 923,947 589,779 o] 644,200 2,167,926
0

Vlera neto e AAM 31.12.2014 0 0 1,493,034 479,824 0 720,267

2,693,125
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Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2014. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SKK-5). Ne daten e mbyliies se bilancit AAM-te paragiten me koston e tyre minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAN-ve dhe

nuk ka llogaritur zhvleresime. Shuma e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per
efekie fiskale.

Detyrimet Afatshkurtera-Huamarrjet

Huamarrjet (afatshkurtera) perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
Hua dhe obligacione afatshkurtera
Liogari bankare te zbuluara(overdrafte 0 0
Hua ne leke
Shuma hua dhe obligacione afatshkurtera 0 0
Kthimet/ipagesat e huave afatgjata

Per financimin e veprimtarise se saj shogeria ka marre overdraft nga “Raiffeisen” Bank sha te cilin e ka e

shiyer,

. Detyrimet Afatshkurtera-Huate dhe Parapagimet

Huate dhe parapagimet perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimii mbylur |
31 Dhjetor 2014 31 Dhietor 2013
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Furnitore per malra, produkte e shemime 234959 0
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detynme ndaj personelt per paga dhe shperblime 0 0
Paradhenie per punonjesit
Shuma T e pagueshme ndaj punonjesve 0 0
Detyrime tati mev e
Detvnme per sigurime shogerore shendelsore 169,054 166,349
Shteti pertatime e laksa 0
Tatim mbi te ardhurat personale 1,300 3,500
Tatim mbi ftimin 0 0
Tvsh pertu paguar 159760 57 140
Shuma Shteti per tatime e taksa o
Shuma Detyrime Talimore o l
Hus tetjera
Debilore te tipre kreditore te tjere 0 0
Divdende per tu paguar 0 i
Shuma hua te tjera 0] 0
Parapagimet e arketuara 0 0
Shuma Huate dhe Parapagimet §630F3 126 ﬁ‘g?  —
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“Te pagueshme ndaj furnitoréve” pasgyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve
pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike
eshle e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per ¢do furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat
e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

“‘Detyrimet per sigurime shogerore e shendetesore" perfagesojne detyrimin per sigurimet shogerore e
shendetesore te muajit dhjetor 2014,

“Shteti per tatim taksa“ pasqyrojne detyrimin per tatimin mbi vleren e shtuar dhe tatimin mbi te ardhurat
personale ne 31 Dhjetor 2014.

t1. Detyrimet Afatgjata-Huamarrjet Afatgjata

Huamarrje afatgjata perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhijetor 2014 31 Dhjetor 2013
Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bankat 0
Obligacionet
Qeraja financiare
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
Shuma Hua afatgjata 0 0
12. Kapitalet e veta
Kapitali | rregiistruar i shogerise perbehel si vijon:
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhietor 2013
Kaitali i paguar 4,000,000 4,000,000
Kapitali i nenshkruar i papaguar
Shuma Kapitali themeltar 4,000,000 4,000,000

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqgitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statulin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2014 ai eshte 4 000.000 leke.

13. Fitimi(humbja) e vitit financiar
13.1 Shitjet neto

Shijel neto perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mby llur
31 Dhjetor 201 31 Dhjetor 201
Shitje e produkteve te gateshme
Shitja e punimeve dhe e sherbimeve . Mol Joif oo
Shitje mallrash - -
Shuma Shitje neto A LEFIDG 0. 0¢ ¢ gow
- -
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Té ardhurat nga shitia e mallrave dhe sherbimeve jane vierésuar me vierén e drejté té shumes se arketuar
ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga

TVSH-ja.
13.2 Te ardhura te ljera nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Te ardhura nga shitjet e tjera
Te ardhura nga gera objekti 0 0
Gjoba, kamatvonesa 0 0
Shitje mateniale 0 0
Te tjera 0 0
Shuma Te ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Te ardhura nga grantet 0 0
Te ardhura te tjera (Kuota pjese e granteve per investime) 0 0
Te ardhurat neto nga shitja e aktiveve
Te ardhura nga shitja e aktiveve 0
Viera kontabel Neto ¢ mbhetur e AAM
Shuma Te ardhurat neto nga shitja e aktiveve 0 0
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit te kembimit
Shuma Te ardhurat e tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit) 0 0

13.3Shpenzimet per Malirat, lendet e para dhe sherbimet

-Shpenzimel per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyiiur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjelor 2013
Blerje/Shpenzime te materialeve 0
Blerje/Shpenzime te materialeve te tjera 0
Blerje/Shpenzime mallrash e sherbimesh 0
Blerje/Shpenzime te {jera
Shuma Mallrat lendet e para dhe sherbimet 0

Konsumi i mallrave, materialeve, punimeve e sherhimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane

rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin ushtrimit 2014.

13.4Shpenzime te personelit

Shpenzime te personelit perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi | mbyliur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjeter 2013
Pagal dhe shperblimet e personelit 6,111,206 5300917
Sigurime shogerore dhe shendetsore 1,361,554 1,225,196
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 0 0
Shuma Shpenzime te personelit 7,472,760 6,526,113



“A E.K Security” sh.p.k

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2014 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasgyruar saktesisht si shpenzim me vieren e
realizuar dhe te dokumentuar.

13.5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzimet e tiera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur  Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Shpenzime nga trate cdhe shpenzime te tjora
Blerje Energji avull uje
Blerje karburanti
Trajtime te pergjithshme
Qira
Mirembaitje e riparime ,
Sigurime 20+ firy
Te tjera 19,091 6.4
Kerkime dhe studime 0

O 0O o0 O O

Honorare

Personel jashie njesise

Reklame publicitet

Udhetim e dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transporti

o o o o o o o

Shnenzime per sherbimel bankare
Maierale kancelan el 30.344
Kuota e shpenzimeve per tu shpendare 0 0
Shuma
Tatime dhe taksa

o o o

Taksa tarifa doganore (pa perfshira ne kostot e blerjes)
Akciza

Taksa dhe tania vendore

i
lalime te tera £ 088 |
% 1
Shuma tatime dhe laksa

Gjoba demshperblime a0 f Y g ﬁ’\”f%

Shpenzime te tjera
Shuma shpenzime te tjera ,l
Humbje nga rivieresimi/Shitja e aktiveve

Te ardhura nga shitja e aktiveve

Vlera kontabel neto e mbetur e AAM
Shuma Humbje nga rivlieresimi/Shitja e aktiveve 0 0
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit te kembimit 0 0

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shifrytezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar
me shumen e paguar ose te pagueshme.

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqgyruar ne llogarite e
ushirimil.

Gioba e demshpenli

G arolime” perlagesojne detyrimet dhe saksionet tatimore e rezuliuara nga njofim
vleresimet e vilit 2014, Ato jane rimarre ne filimin tatimor, sheniminr.13.7. ;

) 13 .
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13.6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhurat nga interesat 0 838
Shpenzime per interesa 0 0
Shuma te ardhura dhe shpenzime nga intersat 0 838
Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit
Fitim nga kembimet valutore 0 0
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit 0 0
Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 838

13.7 Shpenzimet e Tatim fitimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 dhe 2014 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyliur “Ushtrami | mbyliur
31 Dhjetor 2014 2013

| FITIMI NETO PARATATIMT 2,480,421 2,100,036
il SHPENZIME TE PA ZBRITESHME (+) 501,154 9,999
1 Amortzimi te] nomave fiskale
2 Shpenzime per pritje e dhurime tej kufirt tatimor
3 Gjoba, penalitele, dems hperblime 501,154 9,999
4 Provzione ge nuk njihen
5 Shpenzime pa dokumenta te rregulita
6 Te tjera matenale jashte perdormit pa miratim
Il PJESAE HUMBJES SE MBARTUR (-) 0 0
IVFITIM (HUMBJA) TATIMORE (I+1411) 2,981,575 2,110,035
V SHPENZ IMET E TATIMIT MBI ATIMIN (10%) 447,236 211,004
VIFITIMI{(HUMBJA) NETO EUSHTRIMIT(1-V) 2,033,185 1,889,032

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

14. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te
tyre , ne 31 dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

15. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarie e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
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Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2014 shogeria

ka stabilitel dhe zhvillim normal te biznesit. Drejtimi mendon se nuk ka rrezige te nderprerjes se veprimtarise
se sgj per vitin ne vazhdim.

16. Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2014 jane klasifikuar per tu pershtatur prezantimit
te pasgyrave financiare te vitit 2013, te cilat jane ndertuar sipas SKK-ve ge aplikohen ne filimet e tyre dhe

ne menyre prospektive. (shih shenimin nr.2)
HARTUESI PER DREJTIMIN E “AEKSECURITY” SH.P.K

g« Coved b ADMINISTRATORI
-l ARBEN KAZAZI .

Kontabél i miratuar
Nr. Lig¢ 900
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